ông".

"Cả cuộc đời của thiền sư Thích Nhất Hạnh luôn dạy mọi người

nắm được điều quan trọng của đạo Bụt, đó là không sinh không

diệt. Bởi vậy, sư ông mới bảo khỏi xây tháp cho mình", ni sư Thích

Nữ Định Nghiêm chia sẻ thêm.

Thiền sư Thích Nhất Hạnh ở thiền đường Trăng Trằm trong ngày
mùng một Tết Kỷ Hợi 2019. Ảnh: Võ Thạnh

Đại đức Thích Hương Yên, Phó viện trưởng Học viện Phật giáo

Việt Nam (Thừa Thiên-Huế), kể lại lần đầu tiên được gặp thiền sư

Thích Nhất Hạnh ở tổ đình Tường Vân vào năm 2005 và lần thứ

hai ở New Delhi (Ấn Độ) năm 2008. Lần nào thiền sư cũng nhắc: